
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 983

Data 13/06/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA CHIRURMEDICA S.R.L., AI SENSI E PER GLI
EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL
31/03/2023, DELLA FORNITURA DI SISTEMA PER ISTEROSCOPIA “LINA
VERSASCOPE™” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. DI OSTETRICIA E GINECOLOGIA
DEL P.O. DI PESCARA



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA CHIRURMEDICA S.R.L., AI SENSI E PER GLI
EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36
DEL 31/03/2023, DELLA FORNITURA DI SISTEMA PER ISTEROSCOPIA “LINA
VERSASCOPE™” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. DI OSTETRICIA E
GINECOLOGIA DEL P.O. DI PESCARA.

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente:

PREMESSO che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 1419 del 10/11/2020, è
stato approvato il regolamento aziendale per l’acquisto di prodotti infungibili ed
esclusivi ex art. 57, comma 2 lettera b) del D.lgs. 163/2006;

PRESO ATTO che il Direttore della U.O.C. di Ostetricia e Ginecologia del P.O. di Pescara,
Dott. Maurizio Rosati, ha redatto e trasmesso presso l’apposita Commissione di
valutazione, una richiesta di infungibilità inerente l’approvvigionamento di un sistema
per isteroscopia la cui denominazione commerciale è “LiNA Versascope™”;

DATO ATTO che:
 in data 23/01/2024, suddetta richiesta è stata valutata dai membri della “Commissione

Terapeutica Aziendale e Dispositivi Medici (CTA-DM)” la quale si esprime con parere
favorevole all’acquisto per l’importo richiesto;

 in data 02/04/2024, il verbale della suddetta Commissione d’infungibilità è stato
trasmesso presso l’U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi al fine di
procedere con i successivi adempimenti amministrativi;

 è stata avviata un’indagine di mercato, pubblicata sul sito aziendale www.asl.pe.it,
sezione Gare e Appalti di Beni e Servizi, e descritta rispettivamente nel bando
esplorativo n° 11 del 11/04/2024, che si allega al presente atto;

 entro il termine di scadenza del su indicato bando non è pervenuta nessuna
candidatura da parte di operatori economici per prodotti aventi caratteristiche
tecniche equivalenti a quelle descritte;

VERIFICATO, pertanto, di poter avviare la procedura negoziata di acquisto essendo state
accertate le condizioni di infungibilità per i dispositivi medici oggetto del richiamato
bando esplorativo;

RITENUTO opportuno adottare la modalità dell'accordo quadro poiché tale fattispecie
contrattuale prevede che:
 i quantitativi di fornitura restino dipendenti esclusivamente dalle esigenze delle

strutture sanitarie utilizzatrici, entro il limite del valore dell'Accordo in parola;
 l'Amministrazione appaltante non assuma alcun impegno a raggiungere un importo

prestabilito né a raggiungere alcun valore minimo;

http://www.asl.pe.it


 l'operatore economico si impegni ad accettare gli ordinativi alle condizioni
economiche e contrattuali stabilite.

PRESO ATTO che la società Chirurmedica S.r.l.:
 è il distributore in esclusiva dei dispositivi medici di che trattasi;
 ha presentato, tramite la Piattaforma di e-Procurement regionale “Gestione Integrata

Acquisti Dematerializzati della Regione Abruzzo (G.I.A.D.A.)”, l’offerta economica
allegata al presente atto;

 dichiara che i prezzi proposti sono congrui rispetto a quanto applicato ad altre ASL sul
territorio nazionale;

CONSIDERATO che il contratto di fornitura avrà un valore complessivo pari ad €
53.796,00 oltre iva (22%) e una durata pari a 12 mesi a decorrere dalla data di stipula
contrattuale;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai
sensi della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la
completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore f.f. della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico – Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato

1. DI AFFIDARE alla società Chirurmedica S.r.l., ai sensi e per gli effetti dell’art. 76,
comma 2, lettera b), punto 2) del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023, la fornitura di un
sistema per isteroscopia “LiNA Versascope™” mediante la sottoscrizione di un
accordo quadro per un valore complessivo di € 53.796,00 oltre iva (22%) per la
durata di 12 mesi a decorrere dalla data di stipula contrattuale;

2. DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) della presente
procedura il Direttore f.f. della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi,
Dott.ssa Federica Faccia;



3. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato
nell’Albo Pretorio Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi
del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento
interno approvato con Deliberazione n. 705 del 28/06/2012, è immediatamente
esecutivo;



 

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE 

PESCARA 
FARMACIA OSPEDALIERA  

VIA R. PAOLINI, 47 

  

 

 

1 
 

O.d.G. Commissione Terapeutica Aziendale Farmaci e Dispositivi Medici (CTA-

Farmaci) – Seduta 23 gennaio 2024   
 
 
 
 

Dispositivi Medici 
 
 
 
 
RINNOVI  
 
 
1: filtro neonatale Lipipor  e Filtro neonatale Nanodyne: Richiesta proveniente dalla UOC di 
Neonatologia 
 
 
Trattasi di rinnovo 
 
DM in uso dal 2021.  
 
Trattasi di filtri progettati per la rimozione di particelle fino alla dimensione nano, microrganismi e 
endotossine ad essi correlate proteggendo quindi I pazienti neonatali da rischi collegati a tali particelle ( 
Filtro Nanodyne)  o progettati per proteggere da emboli gassosi, flocculati, precipitazioni etc ( filtro LIPIPOR)  
 
Importo richiesto: 30.000 euro circa /anno perfettamente in linea con precedente contratto  
 
 
Si approva rinnovo.  
 
 

2. DM (guaina ed elettrodi) per VERSASCOPE: Richiesta proveniente dalla UOC di Ginecologia  
 
 
 
Trattasi di DM che precedentemente commercializzava la ditta JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA.  
Il contratto precedente ( contratto numero 1079 del 2018 scadenza 31/12/2019 conteneva 3 DM , la Guaina 
per Versascope, ref  GMS805 , e due elettrodi REF. 01942 e REF. 00467 per un importo complessivo pari a 
132.0000 euro 
Solo recentemente I DM suddetti hanno cambiato produttore e vengono appunto  prodotti e commercializzati 
dalla LINA MEDICAL e  distribuiti dalla ditta Chirurmedica. 
La nuova richiesta ora a firma del Dott Rosati e della Drssa Bramante è per un importo annuale pari a circa 
53.000 euro e comprende però una gamma di Accessori  più ampia rispetto al vecchio contratto. 
Trattasi comunque di accessory unici facenti parte del Sistema Versascope  
Si autorizza per importo richiesto . 
 
 
 
 
 
 
 
 















Chirurmedica Srl

Via Bardet 33/39 - 65126 Pescara

P.Iva 01282940681

 CODICE PRODOTTO

PRODUTTORE/FABBRICANTE 
DESCRIZIONE PRODOTTO  U.M. 

  N. PZ PER 

CONFEZIONE 

  PREZZO UNITARIO IVA 

ESCLUSA (per UM) 

 FABBISOGNO 

ANNUALE (in UM) 

 PREZZO COMPLESSIVO 

IVA ESCLUSA 
CND RND

NOMINATIVO 

PRODUTTORE

GMS805 LINA VERSASCOPE CAMICIA MONOUSO PZ 5  €                            129,00 150  €                      19.350,00 ZI2020799 244127/R LINA MEDICAL

GMS720 LINA VERSASCOPE OUTFLOW CANULA MONOUSO PZ 10  €                              45,00 150  €                        6.750,00 Z12020799 2441279/R LINA MEDICAL

GMS40A OTTICA ALPHASCOPE MINI ISTEROSCOPICA PZ 1  €                        6.500,00 1  €                        6.500,00 Z12020704 210464 GIMMI

OP-SCI-3-I FORBICE MONOUSO PZ 3  €                              60,00 10  €                            600,00 U0999 1988974 LINA MEDICAL

OP-FCP-6-I PINZA PER BIOPSIA PZ 6  €                              60,00 10  €                            600,00 U0999 1988924 LINA MEDICAL

OP-GRA-6-I PINZA GRASPER PZ 6  €                              60,00 10  €                            600,00 U0999 1988938 LINA MEDICAL

OP-LAS10-3-I BASKET 10 MM PZ 3  €                            154,00 12  €                        1.848,00 U0999 1989137 LINA MEDICAL

LS2002L PINZA MARYLAND PZ 5  €                            128,00 50  €                        6.400,00 K0201010202 1804542/R VHMED

LS2003L PINZA JOHANN PZ 5  €                            128,00 50  €                        6.400,00 K0201010202 1848610/R VHMED

790-152
ELETTRODO AD AGO FLESSIBILE LUNGHEZZA OPERATIVA 

360MM 5CHARR
PZ 1  €                            346,00 4  €                        1.384,00 TEKNO

790-153
ELETTRODO AD AGO FLESSIBILE LUNGHEZZA OPERATIVA 

360MM, ANGOLATO 90 GRADI, 5CHARR
PZ 1  €                            346,00 4  €                        1.384,00 TEKNO

OP-LAS10-3-I BASKET 16 MM PZ 3  €                            165,00 12  €                        1.980,00 U0999 1989137 LINA MEDICAL

 €                53.796,00 

 Consegna:  Entro 10 gg. f.d.r.o. 

 Validità prezzi:  90 gg. 

 Trasporto:  Ns.Carico 

 Pagamento:  Entro 60 gg. d.r.f. 

 Iva da applicare: 22%

OFFERTA ECONOMICA

 TOTALE OFFERTA IVA ESCLUSA 

 CONDIZIONI GENERALI DI FORNITURA: 



Dal 1970 fornitore di APPARECCHIATURE, ATTREZZATURE E DISPOSITIVI MEDICO-CHIRURGICI  
Cap. Soc. € 1.294.700 – C.C.I.A.A. PE 81112 – Cod. Fis. – P. IVA – Reg. Imprese PE 01282940681 

 

Chirurmedica
®

 
Via Bardet,33/39 

65126 Pescara 

Italia  

Tel.: +39.085.4510466 

Fax: +39.085.4510516 

E-mail: info@chirurmedica.it 

Web: www.chirurmedica.it     

 
 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE 
 
 
 
 
 
 

La Società CHIRURMEDICA  S.R.L.  con  sede  Legale  ed  Amministrativa in 65126 – Pescara – Via 
Bardet 33/39, P.IVA e codice fiscale 01282940681, nella persona del suo Legale Rappresentante Sig. 
Sergio Baccarini nato a Fiume (FU) il 08/11/1935 e residente in Rosciano (PE) alla Via Fonte Picano n.1, ai 
sensi del DPR n.445 del 28/12/2000, sotto la propria responsabilità 

 

DICHIARA 
 
 
Che i prezzi proposti sono congrui rispetto a quanto applicato ad altre Asl del territorio nazionale. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 CHIRURMEDICA  S.R.L. 
        Il Legale Rappresentante 
                   Sergio Baccarini 
 
 
 

 

mailto:info@chirurmedica.it
http://www.chirurmedica.it/


Dal 1970 fornitore di APPARECCHIATURE, ATTREZZATURE E DISPOSITIVI MEDICO-CHIRURGICI  
Cap. Soc. € 1.294.700 – C.C.I.A.A. PE 81112 – Cod. Fis. – P. IVA – Reg. Imprese PE 01282940681 

 

Chirurmedica
®

 
Via Bardet,33/39 

65126 Pescara 

Italia  

Tel.: +39.085.4510466 

Fax: +39.085.4510516 

E-mail: info@chirurmedica.it 

Web: www.chirurmedica.it     

 
 

 
 
 

  
 

DICHIARAZIONE 
 
 
 

La Società CHIRURMEDICA  S.R.L.  con  sede  Legale  ed  Amministrativa in 65126 – Pescara – Via 
Bardet 33/39, P.IVA e codice fiscale 01282940681, nella persona del suo Legale Rappresentante Sig. 
Sergio Baccarini nato a Fiume (FU) il 08/11/1935 e residente in Rosciano (PE) alla Via Fonte Picano n.1, ai 
sensi del DPR n.445 del 28/12/2000, sotto la propria responsabilità 

 

DICHIARA 
 

 
La ns. Società è il distributore esclusivo per il Vs. Spett.le Ente, come da lettera di distribuzione esclusiva 
allegata. 
 
 
 
 
 

 CHIRURMEDICA  S.R.L. 
        Il Legale Rappresentante 
                   Sergio Baccarini 
 
 
 
 
All.: Lettera di unicità e distribuzione esclusiva  

 

mailto:info@chirurmedica.it
http://www.chirurmedica.it/


Chirurmedica® 
           SRL 

       Via Bardet,33/39 
              65126 Pescara - Italia  
              Tel.: +39.085.4510466 

Fax: +39.085.4510516 
              E-mail: info@chirurmedica.it 
              Web: www.chirurmedica.it 
 

Dal 1970 fornitore di APPARECCHIATURE, ATTREZZATURE E DISPOSITIVI MEDICO-CHIRURGICI  
Cap. Soc. € 1.651.000 – C.C.I.A.A. PE 81112 – Cod. Fis. – P. IVA – Reg. Imprese PE 01282940681 

 
 Spett.le ASL	di	Pescara 
	 	 	 	 	 	 	 Presidio	Ospedaliero	di	Pescara	
	 	 	 	 	 	 	 U.O.C.	Farmacia	
 
Pescara, 5 Febbraio 2024 
 
 
OGGETTO: Dichiarazione di Infungibilità ed Esclusività di prodotto relativa al sistema VERSASCOPE – LINA. 
 
 
Buongiorno, 
 
con la presente, si dichiara che il Sistema VERSASCOPE, precedentemente distribuito dalla Johnson & 
Johnson, è stato acquistato completamente dalla LINA MEDICAL ApS Denmark ed è ora disponibile 
attraverso la nostra rete di distribuzione. 
Il sistema per isteroscopia monouso Lina-Versascope, in tutte le sue componenti ed accessori, è dotato di 
caratteristiche esclusive, infungibili ed uniche in grado di poter offrire un’indagine isteroscopica ambulatoriale 
“office” a livello sia diagnostico che operativo: “see and treat”, cioè: “vedi e opera”. 
Qui di seguito elenchiamo le componenti del sistema Unico ed esclusivo: 
 
LiNA Versascope Camicia Monouso  GMS805  
LiNA Versascope Outflow Cannula Monouso  GMS720  
Ottica Alphascope mini Istreroscopica  GMS40A  
Forbice monouso  OP-SCI-3-l  
Pinza per biopsia  OP-FCP-6-I  
Pinza grasper  OP-GRA-6-l  
Basket 10mm  OP-LAS10-3-l  
Basket 16mm  OP-LAS10-3-l  
Pinza Maryland  LS2002L  
Pinza Johann  LS2003L  

ELETTRODO AD AGO, FLESSIBILE LUNGHEZZA OPERATIVA 
360NMM; 5CHARR., 790-152 

ELETTRODO AD AGO, FLESSIBILE, 360MM, ANGOLATO 90°, 5 
CHARR. 790-153 

 
Certi di aver fatto cosa gradita, salutiamo distintamente. 
          
 
         Chirurmedica S.r.l. 
 
 
 

mailto:info@chirurmedica.it
http://www.chirurmedica.it/
Mobile User



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010301 0701010303 0701010328 0701010803

Anno 2024-2025

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 983 del 13/06/2024 ad oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA CHIRURMEDICA S.R.L., AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 76,
COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023, DELLA FORNITURA DI SISTEMA
PER ISTEROSCOPIA “LINA VERSASCOPE™” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. DI OSTETRICIA E
GINECOLOGIA DEL P.O. DI PESCARA
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 13/6/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


